[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАНОСТИ

РЕШЕНИЕ

23 августа 2013 год                    г. Дальнегорск

            №  43
	Об аварийно-восстановительных работах

В целях проведения работ по ликвидации последствий чрезвычайной ситуации, комиссия по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности,-

РЕШИЛА:

1. ИП Войнов В.В. приступить к работам по отсыпке поврежденных дорог в с.Каменка. Забор грунта производить на старом заброшенном карьере в 1,0 км от с.Каменка в сторону с.Рудная-Пристань автодороги «Рудная-Пристань – Терней».

2. Приступить к работам по восстановлению мостового перехода по ул. Песчаная г.Дальнегорск. Контроль за проведением работ возложить на Кириченко В.В.

3. ООО РСК «Тавлан» приступить к работам по восстановление пешеходного моста через реку Инза в районе ул. Берзинской г.Дальнегорск.

4. ЗАО «Коммунэлектросервис» (Филиппов) в целях недопущения подмыва трансформаторной подстанции № 108 «Хлебозавод» в срок до 10 сентября 2013г. провести в районе ул. Инженерная, 41 (бывшая железная дорога) земляные работ по отводу грунтовых и сточных вод от подстанции.

5. Филиалу «Дальнегорский» КГУП «Примтеплоэнерго» (Курочкин) произвести забор песка для проведения восстановительных работ с карьера в с.Рудная-Пристань.

6.  Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель КЧСиПБ

                              Р.Р. Козырева